
8582 Jueves 16 octubre 2003 BOE núm. 248

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza de las

dependencias del Edificio de Usos Múltiples II en
Valladolid, sede de las Consejerías de Agricultura
y Ganadería, Fomento y Medio Ambiente de la
Junta de Castilla y León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.000.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto de 2003.
b) Contratista: Onet España, Sociedad Limita-

da.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 978.415,81 euros.

Valladolid, 4 de septiembre de 2003.—El Secre-
tario General de la Consejería de Fomento, Jesús
Julio Carnero García.—&45.304.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid, por la que se hace pública
la siguiente adjudicación de material de
Videocirugía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2003-0-021.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de videocirugía.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE: 6 de Junio
de 2003 y DOCE: 6 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 220.396,74
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de Septiembre de 2003.
b) Contratista: Vademis, Sociedad Limitada; por

importe de 2.240,00 euros. Tyco Healthcare Spain
Sociedad Limitada; por importe de 109.956,78
euros. Johnson & Johnson, Medical; por un importe
de 108.199,96 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 220.396,74 Euros.

Valladolid, 25 de septiembre de 2003.—Director
Gerente: José M.a Fontsaré Ojeado.—45.563.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Cartagena
sobre la contratación de Aparejador del Audi-
torio y Centro de Congresos de Cartagena.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Car-
tagena.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: VA/03/2290.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de asisten-
cia técnica de un Aparejador para el Auditorio y
Centro de Congresos de Cartagena.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Cartagena.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 36 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 282.475,69 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Cartage-
na.

b) Domicilio: C/ Sor Francisca Armendariz, 6.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30202.
d) Teléfono: 968 128815.
e) Telefax: 968 501690.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a la presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Art. 6 y 7 del pliego de cláu-
sulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de noviem-
bre de 2003.

b) Documentación a presentar: Art. 6, 7 y 16
del pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación

1. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Cartage-
na.

2. Domicilio: C/ Sor Francisca Armendariz,
N.o 6.

3. Localidad y código postal: Cartagena, 30202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Cartage-
na.

b) Domicilio: C/ Sor Francisca Armendariz, 6.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Al cuarto día hábil desde la presen-

tación.
e) Hora: 12 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de septiembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ayto-cartagena.es

Cartagena, 16 de septiembre de 2003.—La Con-
cejal Delegada de Hacienda, Patrimonio y Contra-
tación, María de los Ángeles Palacios Sán-
chez.—45.312.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid) por la que se anuncia la adjudicación
de las obras de construcción de escenario,
camerinos y reforma de alumbrado en el
auditorio del parque Juan Carlos I del muni-
cipio de Pinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de un

escenario, camerinos y reforma del alumbrado en
el Auditorio sito en el parque Juan Carlos I.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 8 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 278.718,30
Euros, I.V.A. incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de septiembre de 2003.
b) Contratista: «Constructora de Servicios Públi-

cos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 260.740,97 Euros,

I.V.A. incluido.

Pinto, 2 de octubre de 2003.—El Concejal Dele-
gado de Contratación, Fernando González
Gutiérrez.—&45.200.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid) por la que se anuncia la adjudicación
del servicio para la confección del proyecto
sobre ocio nocturno para jóvenes y posterior
realización del mismo en el municipio de
Pinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio para la con-

fección del proyecto sobre ocio nocturno para jóve-
nes entre 12 y 35 años, y posterior realización del
mismo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 8 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 73.846,15 Euros,
I.V.A. incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Ikebana Animación Ocio y

Aventura, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.744,61 Euros,

I.V.A. incluido.

Pinto, 7 de octubre de 2003.—El Concejal Dele-
gado de Contratación, Fernando González
Gutiérrez.—&45.199.


